

Rundschreiben Nr. 13

Sehr geehrte Mitglieder,

Ihre Energiegenossenschaft informiert:

Generalversammlung 14.06.2018

Auch in diesem Jahr dürfen sich die Mitglieder der Quierschieder Energiegenossenschaft über eine Dividendenausschüttung für das abgelaufene Geschäftsjahr 2017 freuen. Der Aufsichtsrat und der Vorstand legten die Höhe der Ausschüttung auf 3,5 % fest. Die Generalversammlung verabschiedete in der Sitzung am 14. Juni im Sitzungszimmer des Quierschieder Rathauses einstimmig den Jahresabschluss 2017 und erteilte sowohl dem Aufsichtsrat als auch dem Vorstand einstimmig Entlastung. Die Aufsichtsratsvorsitzende, Frau Karin Lawall, begrüßte die anwesenden Mitglieder und berichtete über die Aufsichtsratstätigkeiten im abgelaufenen Jahr.

Im Anschluss daran erläuterten die beiden Vorstandsmitglieder Fred Lothschütz und Florian Feit die Entwicklung der Quierschieder Energiegenossenschaft im Geschäftsjahr 2017 und stellten die Bilanz sowie die Gewinn- und Verlustrechnung detailliert vor. Nachdem im ersten Halbjahr des vergangenen Jahres eine überdurchschnittliche Zahl an Sonnenstunden zu verzeichnen war, wurde die zweite Jahreshälfte eher von Regen und langanhaltenden Schlechtwetterphasen geprägt. Nichts desto trotz schloss das Geschäftsjahr 2017 mit einem guten Ergebnis ab. Die Quierschieder Energiegenossenschaft konnte im Geschäftsjahr 2017 einen Gewinn i.H.v. 17.748,13 € erwirtschaften. Fragen zum Jahresabschluss 2017 wurden anschließend beantwortet.

Die QEG in Zahlen:

- → 14 fertiggestellte PV-Anlagen zum 31.12.2017; davon 13 Dachanlagen und eine Freiflächenanlage
- → 2.775 kWp Gesamtleistung
- → 97 Mitglieder
- → 3.902 Geschäftsanteile
- → 390.200, -- € Geschäftsguthaben
- → Eigenkapital 13,12 %
- → Bilanzsumme 2017 2.973.673,10 €
- → 3,5 % Dividende für 2017

Aktiva	Bilanz QEG 2017		<u>Passiva</u>
Sachanlagevermögen	2.863.676,00 €	Gezeichnetes Kapital	390.200,00 €
Finanzanlagen (Anteile VVB u. reg-ina)	6.000,00 €	Satzungsmäßige Rücklage	9.995,00 €
Forderungen	11.777,86 €	Gewinnvortrag	5.263,36 €
Sonst. Vermögensgegenstände	5.085,63 €	Bilanzgewinn	17.748,13 €
Kassenbestand	80.522,61 €	Steuerrückstellung	8.262,00 €
RAP (Versicherungsprämien)	6.611,00 €	Sonst. Rückstellung	44.300,00 €
		Verb. gegen Kreditinstituten	2.486.614,95 €
		Verb. aus L+L	4.969,14 €
		sonst. Verb.	6.320,52 €
Summe	2.973.673,10 €	Summe	2.973.673,10 €

Personelle Veränderungen im Vorstand der QEG haben sich dadurch ergeben, dass das Gründungs- und Vorstandsmitglied Heinz Wonn zum 31.12.2017 seinen Rücktritt aus der Quierschieder Energiegenossenschaft erklärte. Herr Heinz Wonn befindet sich seit letztem Jahr in Ruhestand und muss auch privaten Verpflichtungen im Kreise seiner Familie nachkommen. Er steht dem neuen Vorstand jedoch weiterhin mit Rat zur Verfügung. Sowohl der Aufsichtsrat, als auch der Vorstand bedankten sich recht Herzlich für das sehr große Engagement der vergangenen Jahre. Dabei betonte die Aufsichtsratsvorsitzende Karin Lawall, dass die positive Entwicklung der Quierschieder Energiegenossenschaft insbesondere der guten Arbeit von Herrn Heinz Wonn zu verdanken sei. Sie wünschte ihm und seiner Familie weiterhin alles Gute für die Zukunft.

Neue Datenschutzgrundverordnung DS-GVO

Die neue Datenschutzgrundverordnung DS-GVO tritt ab dem 25. Mai 2018 in Kraft. Da diese neue Gesetzgebung auch für eigetragene Genossenschaften gilt, veranlasst uns dies, Sie mit diesem Rundschreiben auf Dokumentationspflichten personenbezogener Daten von Mitgliedern hinzuweisen.

Die Quierschieder Energiegenossenschaft speichert von jedem Mitglied den Namen, die Anschrift, das Eintrittsdatum, die Bankverbindung sowie die Email-Adressen zur Wahrnehmung unserer Aufgaben. Ihnen wird hiermit gleichermaßen versichert, dass die Weitergabe Ihrer Daten an unbeteiligte Dritte völlig ausgeschlossen wird.

Sofern Sie Fragen und Anregungen an die Genossenschaft richten wollen, nachstehend die Kontaktdaten der Vorstandsmitglieder:

Florian Feit

Tel.: 06897 961145

E-Mail: florian.feit@qeg-saar.de

Fred Lothschütz Tel.: 06897 9567042

E-Mail: fred.lothschuetz@geg-saar.de

oder schriftlich an die Quierschieder Energiegenossenschaft eG Triebener Platz 1 66287 Quierschied

Internet:www.qeg-saar.de